
 
 

 
 

BANCO SANTANDER, S.A. 

HECHO RELEVANTE 

Banco Santander, S.A. (el “Emisor”) comunica, en relación con la emisión de “Bonos Líneas 

ICO Serie 33-2014 Banco Popular Español, S.A.”, con código ISIN ES0213790068, por importe 

de siete millones novecientos mil euros (7.900.000€), cuyas Condiciones Finales fueron 

inscritas en los Registros de la Comisión Nacional del Mercado de Valores a los efectos de su 

admisión a cotización con fecha 2 de septiembre de 2014 (número de registro oficial 82134), 

que, habiendo sido notificado el Emisor por el ICO, en su condición de tenedor de dichos 

valores, del ejercicio de la opción de amortización anticipada, tiene intención de proceder con 

fecha 10 de febrero de 2019 (sujeta a la convención día hábil que corresponda de conformidad 

con las Condiciones Finales), a la amortización y cancelación parcial de la emisión por importe 

de sesenta y siete mil tres euros y cuarenta y seis céntimos de euro (67.003,46€). La 

amortización y cancelación parcial se llevará a cabo con fecha 10 de febrero de 2019 (sujeta a 

la convención día hábil que corresponda de conformidad con las Condiciones Finales), 

coincidiendo con la próxima fecha de pago de intereses, a prorrata entre todos los Bonos 

Líneas ICO Serie 33-2014 y mediante reducción del valor nominal unitario. Una vez amortizada 

y cancelada la emisión parcialmente tras el ejercicio de la opción por el ICO, el cuadro de 

amortización previsto en el punto 13 de las Condiciones Finales de la emisión, “Fecha de 

amortización final y sistema de amortización”, queda como sigue: 

Serie 33-2014 ES0213790068   
Fechas Principal vivo Amortización Importe nominal unitario 

10/08/2014 7.900.000,00  25.000,00 

10/02/2015 7.241.667,72 658.332,28 22.916,67 

10/08/2015 6.583.335,44 658.332,28 20.833,34 

10/02/2016 5.925.003,16 658.332,28 18.750,01 

10/08/2016 5.266.670,88 658.332,28 16.666,68 

10/02/2017 2.232.113,40 3.034.557,48 7.063,65 

10/08/2017 1.913.240,96 318.872,44 6.054,56 

10/02/2018 1.290.177,44 623.063,52 4.082,84 

10/08/2018 932.998,44 357.179,00 2.952,53 

10/02/2019 632.745,37 300.253,07 2.002,36 

10/08/2019 421.830,25 210.915,12 1.334,91 

10/02/2020 210.915,12 210.915,12 667,45 

10/08/2020 -- 210.915,12 - 

 

Lo que se comunica como hecho relevante a los efectos oportunos. 

Boadilla del Monte (Madrid), 22 de enero de 2019 

 


